
 
 

 
 

2010 年 7 月 1 日 
 
 

MUTOH グループ国内体制の強化 
～ 子会社間の事業移管を実施し、顧客満足度の向上を目指します ～ 

 
 

MUTOH ホールディングス株式会社 
 
 
MUTOH ホールディングス株式会社(本社：品川区、代表取締役社長：早川信正、以下 MUTOH ホー

ルディングス)は、国内事業体制の一新と、顧客満足度向上を目的とし、子会社 2 社間による事業移管

を 7 月 1 日に行いました。 
 
対象となりますのは、大型プリンタの製造・販売を行っております武藤工業株式会社（以下、武藤工業）

と、設計製図機器の製造・販売行っております株式会社ムトーエンジニアリング（以下、ムトーエンジニ

アリング）です。 
 
これまで、武藤工業が販売しております大型プリンタのメンテナンス業務は、ムトーエンジニアリングが

請け負っておりましたが、お客様には複数社契約というお手間をおかけしておりました。 
そこで、このたびムトーエンジニアリングのプリンタメンテナンス事業を武藤工業に完全移管し、販売か

らメンテナンスまで一貫したサービス体制を整え、お客様のご要望に迅速にお応えする組織変更をい

たしました。（現在の契約は、変更なく継続させていただきますので、ご安心ください。） 
 
さらに、武藤工業で取り扱っておりました CAD 事業を、設計製図機器を中心に取り扱っておりますムト

ーエンジニアリングへ移管することで、教育分野などでの需要が多いドラフター等の設計製図機器から

CAD ソフトまでを一貫して取り扱うことといたしました。設計製図分野での幅広いノウハウを活用し、お

客様に最適な設計環境を提供してまいります。 
 
MUTOH ホールディングスでは、子会社の特徴を生かし、シナジー効果を発揮する組織変更を模索し

てまいりましたが、今般の２子会社間による事業移管の実施により、それぞれがその特長を生かして、

ユーザー様や販売代理店様に対しても一貫したサービスを提供する体制が強化でき、満足度の向上

につながるものと存じております。 
 
MUTOH ホールディングスは、今後も「 お客様の満足度の向上 」を目指してまいります。 
 
 

以上 
 
 
 

 


